
D.R.S. N.   488/2026 

REPUBBLICA ITALIANA 
 
 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 
SERVIZIO 22 - BIBLIOTECA REGIONALE UNIVERSITARIA DI CATANIA 

______________________ 
 

LA DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana. 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica 30 agosto 1975, n. 635 e n. 637. 
VISTA  la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 dell’Assessorato regionale 

dell’economia in attuazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
s.m.i. 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i. 
VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. 
VISTO  il decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022, n. 9 e s.m.i., 

che ha modificato l’assetto organizzativo del Dipartimento dei beni culturali 
e dell’identità siciliana. 

VISTA  la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 dell’Assessorato regionale 
dell’economia in attuazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
s.m.i. 

VISTO  l’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 e s.m.i., Snellimento dei 
controlli delle Ragionerie centrali, e la relativa circolare della Ragioneria 
generale, n. 11 del 1 luglio 2021. 

VISTE  la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1, Legge di stabilità regionale 2025-
2027, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, parte I, n. 3 
del 15 gennaio 2025 e l’avviso di rettifica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
della Regione siciliana, parte I, n.12, la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 
e s.m.i., Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-
2027, pubblicata sul S.O. alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, 
parte I, n. 3 del 15 gennaio 2025, la legge regionale 30 gennaio 2025, n. 3, 
Disposizioni finanziarie varie, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione siciliana, parte I, n. 7 del 4 febbraio 2025 e l’avviso di rettifica 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana, parte I, n. 13 del 
14 marzo 2025. 

VISTA la deliberazione n. 2 del 16 gennaio 2025 della Giunta regionale, con la quale 
è stato approvato il documento tecnico di accompagnamento e il bilancio 
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori, per il 
triennio 2025/2027. 

VISTI Il decreto del Ragioniere Generale della Regione Siciliana 27 gennaio 2025, 
n. 54, con il quale sono state introdotte variazioni in termini di cassa al 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 



2025 e il decreto del Ragioniere Generale della Regione Siciliana 2 aprile 
2025, n. 539 , con il quale sono state introdotte variazioni in termini di cassa 
al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per gli esercizi finaziari 
2025, 2026 e seguenti 

VISTO il decreto del Ragioniere Generale della Regione Siciliana 27 gennaio 2025, 
n. 54, con il quale sono state introdotte variazioni in termini di cassa al 
Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 
2025. 

VISTO il decreto del Presidente della Regione siciliana 17 febbraio 2025, n. 723, con 
il quale è stato conferito all’ing. Mario La Rocca l’incarico di Dirigente 
generale del Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana, 
in attuazione della delibera della Giunta regionale n. 39 del 14 febbraio 2025. 

VISTO  il decreto 14 ottobre 2025, n. 5245 del Dirigente generale p.t. del 
Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana, con il quale 
è stato conferito alla sottoscritta, dott.ssa Caterina Lombardo, l’incarico di 
Dirigente responsabile del Servizio 22, Biblioteca regionale universitaria di 
Catania con scadenza del contratto di lavoro al 31 dicembre 2027.  

VISTO Il decreto del Dirigente generale del Dipartimento regionale dei beni culturali 
e dell’identità siciliana, ing. Mario La Rocca, n. 5288 del 15 ottobre 2025, 
con il quale lo stesso delega la sottoscritta, dott.ssa Caterina Lombardo, n. q. 
di Dirigente responsabile del Servizio 22, Biblioteca regionale universitaria 
di Catania, cui sono assegnati capitoli di spesa della rubrica di bilancio del 
citato Dipartimento, alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni 
di cui all’articolo 7, comma 1, lettera f) della legge regionale 15 maggio 
2000, n. 10 e s.m.i., nonché dei titoli di spesa emessi in esecuzione degli 
impegni regolarmente assunti, delle richieste di reiscrizione in bilancio 
tramite piattaforma contabile S.CO.RE. 

VISTO  la direttiva n. 18237 del 17 aprile 2023, con la quale il Dirigente generale del 
Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana, ing. Mario 
La Rocca, ha emanato le nuove procedure in materia di predisposizione 
provvedimenti, controlli, verifica degli atti amministrativi-contabili, legate 
alle modalità di liquidazione agli aventi diritto. 

VISTA la Circolare n. 23, prot. n. 156284 del 27 dicembre 2023, della Ragioneria 
Generale della Regione avente ad oggetto Prime indicazioni sulle modalità di 
trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie Centrali 
attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa). 

VISTO il DRS. n. 3497 del 10/07/2025, con il quale è stata impegnata 
definitivamente la complessiva somma di euro 2.942,64, I.V.A. inclusa, sul 
capitolo di spesa 376511, codice SIOPE U.1.03.02.07.008, a favore della 
ditta Cyber Advanced Technologies srl, avente sede a San Gregorio di 
Catania (CT), via Scala, 75, Codice Fiscale 03920880873 per il noleggio di 
tre fotoriproduttori, CIG:B77686F039, validata dalla Ragioneria centrale dei 
beni culturali, del turismo, dello sport e dello spettacolo al n. 73/2025 

 € 1.226,10 per il periodo agosto/dicembre 2025 sull’esercizio 
finanziario 2025; 

 € 1.716,54 per il periodo gennaio/luglio 2026 sull’esercizio 
finanziario 2026;. 

VISTA la fattura elettronica n. 5/P emessa dalla citata ditta il 28/01/2026 per un 
importo di euro 490,44, I.V.A. inclusa, per il noleggio di tre fotoriproduttori 
periodo novembre/dicembre 2025. 



ACCERTATA la regolarità della citata fattura prodotta dalla ditta in quanto formalmente e 
sostanzialmente corretta e conforme a quanto stabilito dal decreto del 
Ministero dell’economia e delle finanze 3 aprile 2013, n. 55 e s.m.i. 

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione del servizio fornita dal R.U.P. e 
rubricata al n. 229 del 02/02/2026 al protocollo della Biblioteca regionale 
universitaria di Catania. 

VISTA la circolare n. 9, prot. n. 15223 del 18 marzo 2015, della Ragioneria generale 
della Regione siciliana relativa alla scissione dei pagamenti. 

VISTA la dichiarazione relativa al conto corrente dedicato al pagamento, così come 
previsto dall’articolo 3, comma 7, della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. 

VISTO il D.U.R.C. della ditta  protocollo 50453142 avente scadenza il giorno 
07/05/2026  

CONSIDERATO che la somma summenzionata era liquidabile ed esigibile al 31/12/2025  
VISTA la circolare n. 1/2026 della Ragioneria Generale della Regoione Sicilia 
 

DECRETA 
Articolo 1 Per quanto sopra riportato, la somma di 735,66, I.V.A. inclusa, sul capitolo di 

spesa 376511, è liquidabile nell’esercizio finanziario 2025, codice SIOPE 
U.1.03.02.07.008, relativa al periodo novembre-dicembre 2025, di cui alla 
fattura n. 5/P del 28/01/2026, emessa dalla ditta Cyber Advanced 
Technologies srl, avente sede a San Gregorio di Catania (CT), via Scala 75, 
Codice Fiscale 03920880873, CIG:B77686F039  

Articolo 2 Al pagamento della suddetta somma si provvederà mediante emissione di 
mandato diretto di pagamento: 

 In favore della ditta Cyber Advanced Technologies srl, codice fiscale 
03920880873 per la parte  relativa all’imponibile pari a € 603,00 da 
accreditare sul conto corrente intrattenuto presso  presso BPM, codice 
IBAN IT42F0503484190000000003524 

 Con ritenuta operata per scissione contabile I.V.A.  pari a  € 132,66 
da versare sul capitolo in entrata 7500 capo 10 

Articolo 3 Il presente decreto sarà trasmesso tramite piattaforma SCORE alla 
Ragioneria centrale dei beni culturali, dell’identità siciliana, del turismo, 
dello sport e dello spettacolo per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della 
legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 e s.m.i., previa pubblicazione per esteso 
sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi dell’articolo 68 della legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall’articolo 98, comma 6, 
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

 
 
Catania, 03/02/2026 

La Dirigente del Servizio 22 
                      Firmato         Caterina Lombardo 


